
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE LL. PP. 

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  373 del  27-05-2022 

 

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: Progetto per "Intervento di messa in sicurezza della pavimentazione esterna 

dell'immobile comunale adibito a Scuola Media A. Pavone". Nomina 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e collaboratore 

amministrativo. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di maggio il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.209 del 27-05-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

- Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il comma 1 dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016  il quale prevede che ”le stazioni 

appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni intervento,  un Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione” e stabilisce che il responsabile unico del procedimento 

deve avere ”competenze professionali adeguante ai compiti per cui è stato nominato”; 

 

- Visto il comma 8 dell’art. 216 del D.Lgs n. 50/2016;  

 
- Atteso che è intendimento dell'Amministrazione Comunale predisporre un progetto 

l’“Intervento di messa in sicurezza della pavimentazione esterna dell’immobile comunale 
adibito a Scuola Media A. Pavone”; 

 
-  Ritenuto di dover nominare il R.U.P., ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per i lavori di cui all'oggetto; 

 

- Ritenuto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P. ) possano essere 

svolte dal Geom. Rosario Alaimo, Responsabile del Servizio LL.PP.; 

 

- Considerato che per il progetto relativo all’ “Intervento di messa in sicurezza della 

pavimentazione esterna dell’immobile comunale adibito a Scuola Media A. Pavone” 

necessita procedere alla nomina del collaboratore amministrativo; 

 

- Ritenuto  che le funzioni di collaboratore amministrativo possano essere svolte dalla Sig.ra 

Lidia Teresa Prezzavento, dipendente di questo Comune, con la qualifica di Esperto 

Amm.vo Contabile, in atto utilizzata presso il Settore LL.PP., Urbanistica e Ambiente – 

Servizio LL.PP. e Manutenzioni; 

 

D E T E R M I N A 

le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
 

1) Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art.31 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, relativamente al progetto per l’ “Intervento di messa in 

sicurezza della pavimentazione esterna dell’immobile comunale adibito a Scuola Media 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.209 del 27-05-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

A. Pavone”  il Geom. Rosario Alaimo – Responsabile del Servizio LL.PP., in possesso 

di tutti i requisiti e titoli necessari. 

 

2) Nominare collaboratore amministrativo al progetto relativo all’ “Intervento di messa in 

sicurezza della pavimentazione esterna dell’immobile comunale adibito a Scuola Media 

A. Pavone”  la Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento, dipendente di questo Comune, con la 

qualifica di Esperto Amm.vo Contabile, in atto utilizzata presso il Settore LL.PP., 

Urbanistica e Ambiente – Servizio LL.PP. e Manutenzioni. 

 

3) Dare atto che gli incentivi previsti all'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. verranno 

liquidati secondo le prescrizioni del Regolamento Comunale. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to GIARRATANA VITTORIO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì             

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


